
 

1 

 

Č. j.: IKSP 65/2019 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

Sazba odborných publikací 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy objednatele: 1/65/2019                  Číslo smlouvy zhotovitele:          

 

I. 

Smluvní strany 

 

Název: Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

Sídlo: Nám. 14. října 12, 150 00 Praha 5 

IČ: 48136841 

Zastoupení: PhDr. Miroslav Scheinost, ředitel 

Telefon: 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Název: Lukáš Pracný  

Sídlo: Nádražní 297, 735 81 Bohumín 

IČ:  76039978 

DIČ:  CZ8506265625 

Zastoupená: p. Lukáš Pracný 

Telefon:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

(dále jen zhotovitel) 



 

2 

 

II. 

Předmět plnění 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele dle jednotlivých 

dílčích smluv o dílo (objednávek) sazbu odborných publikací v termínech z těchto 

objednávek vyplývajících. Specifikace zadání sazečských prací jsou uvedeny v příloze 

Požadavky na sazbu.  

 

III. 

Cena za dílo 

3.1. Orientační cena za sazbu odborných publikací byla dohodnuta na základě průzkumu trhu 

v rámci adresného dotázání porovnáním nezávazných nabídek a cen za 100 a 200 stran 

sazby odborných publikací v následujících variantách: 

 Orientační cena za sazbu 100 stránkové publikace obsahující 30 tabulek a 10 grafů činí 

5.700,- Kč bez DPH (slovy pěttisícsedmset korun českých). 

 Orientační cena za sazbu 200 stránkové publikace obsahující 30 tabulek a 10 grafů činí 

10.400,- Kč bez DPH (slovy desettisícčtyřista korun českých). 

3.2. Skutečná cena za sazbu jednotlivých objednávek bude odvozena z výše dohodnutých 

orientačních cen podle požadovaného počtu stran odborného textu a náročnosti na sazbu 

zejména s přihlédnutím k počtu obrázků, tabulek a grafů. 

3.3. Celková cena vyplývající z plnění předmětu rámcové smlouvy nesmí překročit  

200.000,- Kč bez DPH (slovy dvěstětisíc korun českých). 

3.4. Celková cena je cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná. Celková cena je 

závazná po celou dobu plnění rámcové smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s plněním této smlouvy zejména veškeré práce, poplatky, daně atd.  

3.5. DPH bude účtována dle účinného zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu uvedeném v objednávce. Zhotovitel je 

seznámen s požadavkem objednatele splnit všechny dílčí smlouvy na sazbu odborných 

publikací v průběhu jednoho měsíce od předání podkladů. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje zhotovené dílo zaslat elektronickou formou (e-mailem), nedojde-li 

ke snížení kvality a použitelnosti výsledného díla. 

 



 

3 

 

 

V. 

Dodací podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že objednávky budou zhotoviteli zasílány e-mailem. Každá 

objednávka bude obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném plnění, zejména 

termín dokončení díla. Zhotovitel je povinen každou objednávku obratem, a to nejpozději 

do 2 pracovních dnů e-mailem potvrdit. Potvrzením objednávky vznikají jednotlivé dílčí 

smlouvy o dílo, které se řídí podmínkami této smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje zaslat e-mailem zhotoviteli spolu s objednávkou rukopis 

v aplikaci Microsoft Office Word, tabulky a grafy v aplikaci Microsoft Office Excel. 

5.3. Předání řádně zhotoveného díla potvrdí kontaktní osoba objednatele prostřednictvím  

e-mailu (předávací protokol). Na zjištěné vady a nedodělky díla upozorní objednatel 

zhotovitele obratem v předávacím protokolu s uvedením termínu jejich odstranění. 

 

VI. 

Platební podmínky 

6.1. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit sjednanou cenu. 

6.2. Na realizaci díla objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu. 

6.3. Platby za jednotlivé dodávky díla uskuteční objednatel na základě faktur (daňových 

dokladů) vystavených do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a potvrzeného 

převzetí zhotovitelem. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli, 

v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání.  

6.4. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na 

číslo účtu uvedené ve faktuře. Případná změna účtu podléhá oficiálnímu písemnému 

oznámení podepsanému oprávněnou osobou.  

6.5. Pokud faktury nebudou obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je 

zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod jejího vrácení. 

V tomto případě se ruší lhůta splatnosti uvedená v tomto článku odst. 6.3. a nová lhůta 

splatnosti začne plynout doručením opravené či doplněné faktury (daňového dokladu) 

zpět objednateli.  

6.6. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky 

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 



 

4 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovením díla se rozumí jeho úplné dokončení a předání a převzetí díla objednatelem. 

Předání a převzetí díla objednatelem bude potvrzeno e-mailem bod 5.3.  

7.2. Vady a nedodělky (korektury) popsané v předávacím protokolu je zhotovitel povinen 

odstranit ve lhůtě stanovené kontaktní osobou objednatele. Pokud nebude termín pro 

odstranění vad a nedodělků stanoven, pak je zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu.  

7.2. Vadně provedené dílo není objednatel povinen převzít. 

 

VIII. 

Sankční ujednání 

8.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích: 

8.1.1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 750,- Kč (sedmsetpadesát 

korun českých) za každý započatý den prodlení sjednaného termínu plnění. Vyúčtovaná 

smluvní pokuta bude objednatelem započtena oproti vyúčtované ceně díla a odečtena 

při úhradě ceny  požadované zhotovitelem za dodávku zpožděného díla. 

8.1.2 Nedodržení vzhledu výsledného grafického díla, podle objednatelem poskytnutého 

korporátního grafického vzoru, bude pokutováno smluvní pokutou 200,- Kč (dvěstě 

korun českých) za každou stranu neodpovídající poskytnutému vzoru. 

8.1.3. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. 

8.1.4. V případě prodlení objednatele s placením sjednané ceny za provedení díla je zhotovitel 

oprávněn požadovat a objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení až do 

výše 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2019. 

9.2. Změny této smlouvy mohou smluvní strany provádět pouze písemně a po vzájemné 

dohodě formou číslovaných dodatků. 

9.3. Pokud nebylo ujednáno v této smlouvě jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění. 



 

5 

 

9.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. Příloha tvoří nedílnou součást smlouvy. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.  

9.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Příloha: Požadavky na sazbu 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

 

 

Za objednatele:                                                        Za zhotovitele: 

 

…………………………….                                    ..……………………………….. 

PhDr. Miroslav Scheinost    Lukáš Pracný 


